
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 οικ./31252/ 
20.5.2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Προϋ-
ποθέσεις έκδοσης άδειας λειτουργίας και προδια-
γραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής Απα-
σχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)» (Β’ 2332).

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για το με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρό-
νου προσωπικό του Κέντρου Αγωγής, Φροντίδας 
και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης που ανήκει 
στο Παράρτημα Φροντίδας «Η Αγία Ταβιθά», υπη-
ρεσία που λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα σε 
24ωρη βάση.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 207/4/24.11.2022 (Β’ 7299) 
απόφασης του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο περί έγκρισης υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ.Π.Δ11 οικ.39283 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 οικ./31252/ 
20.5.2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Προϋ-
ποθέσεις έκδοσης άδειας λειτουργίας και προδια-
γραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής Απα-
σχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)» (Β’ 2332). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης 

των εργαζομένων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, 

κοινωνικοασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την 
ενίσχυση των ανέργων» (Α’ 235) και ιδίως της παρ. 7 
αυτού,

β. των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

γ. του ν. 4727/2020 ««Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

δ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρα-
κτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομέ-
νων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ 
(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(L119/1),

ε. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 137),

στ. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

θ. του ν. 3607/2007 «Σύσταση και καταστατικό της Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης ΑΕ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2541

25783

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.18 23:15:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25784 Τεύχος B’ 2541/18.04.2023

(Η.Δ.Ι.Κ.Α. ΑΕ) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανωτικές 
διατάξεις» (Α’ 245),

ι. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ια. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιβ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168),

ιγ. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160),

ιδ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180) σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του π.δ. 
84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123) και το άρθρο 1 του π.δ. 40/2021 
«Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και με-
τονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100),

ιε. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ιστ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιζ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιη. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιθ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

κ) του πδ 56/2021 (Α’ 142) «Διορισμός Υπουργού και 
Υφυπουργών»,

κα. της υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 33),

κβ. της υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25.7.2019 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053),

κγ. της υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

κδ. της υπό στοιχεία Υ6/9-7-2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902),

κε. Της υπ’ αρ. 1786/14.2.2022 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 638),

κστ. της υπό στοιχεία Υ22/17.6.2021 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ9/12.5.2022 

(Β’ 2357) όμοια απόφαση,
κζ. της υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-

φασης του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990),

κη. της υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.2.2020 από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762),

κθ. της υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 οικ./31252/20.5.2021 
κοινής υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις έκδοσης 
άδειας λειτουργίας και προδιαγραφές λειτουργίας Κέ-
ντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)» 
(Β’ 2332).

λ. Της υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 οικ.15171/17.2.2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Γ.Π.Δ11 οικ./31252/20.5.2021 κοινής υπουργικής από-
φασης «Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας λειτουργίας και 
προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής Απα-
σχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)» (Β’ 2332)» (Β’ 827).

2. Την υπ’  αρ. 36890/2023 εισηγητική έκθεση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 
οικ./31252/ 20.5.2021 κοινής υπουργικής 
απόφασης

Η παρ. 6 του άρθρου 14 της υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 
οικ./31252/20.5.2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Εσωτερικών, Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρα-
τείας «Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας λειτουργίας και 
προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)» (Β’ 2332) τροπο-
ποιείται ως εξής:

«6. Οι δομές των παρ. 1 και 2 οφείλουν να προσαρ-
μοστούν στις προβλέψεις της παρούσας ως προς 
την προσβασιμότητά τους από άτομα με αναπηρία, 
μέχρι την 31η.03.2024 σύμφωνα με το άρθρο 26 του 
ν. 4067/2012 (Α’ 79) και το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 
οικ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/139606/1662/30.12.2022 απόφα-
σης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση των προθεσμιών των παρ. 4 και 10 του 
άρθρου 26 “Προσβασιμότητα χωρίς φραγμούς για 
τα άτομα με αναπηρία και τα εμποδιζόμενα άτομα” 
του ν.  4067/2012 “Νέος Οικοδομικός Κανονισμός” 
(Β’ 7028), όπως η τελευταία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔ Π/34068/570/29-3-2023 (Β’ 
2018) όμοια απόφαση».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25785Τεύχος B’ 2541/18.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας  Υφυπουργός Εργασίας
και Θρησκευμάτων και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ 

 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Υφυπουργός 
Περιβάλλοντος
και Ενέργειας Εσωτερικών
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ο Αναπληρωτής  Υφυπουργός Ψηφιακής 
Υπουργός Εσωτερικών Διακυβέρνησης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Επικρατείας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 366 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για το με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρό-
νου προσωπικό του Κέντρου Αγωγής, Φροντί-
δας και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης που 
ανήκει στο Παράρτημα Φροντίδας «Η Αγία Τα-
βιθά», υπηρεσία που λειτουργεί όλες τις ημέρες 
του μήνα σε 24ωρη βάση.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥ-
ΠΟΛΗΣ (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ»

  Έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006.
2. Την υπ’ αρ. 77/2022 απόφαση του Δ.Σ. Ηλιούπολης.
3. Την υπ’ αρ. 31/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό 
με το υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) - Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο., του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».
7. Την υπ’ αρ. 65/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και 
Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥ-
ΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ» περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργί-
ας και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Παραρτήματος Φροντίδας «Η Αγία Ταβιθά», η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 59955/20-5-2021 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που 
δημοσιεύθηκε στο Β’  2323.

8. Την υπ’ αρ. 9/2022 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠ, που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 48623/13-4-2022 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 1985), όπως αυτή διορθώθηκε (Β’ 4860), με την οποία 
συμπληρώθηκε η υπ’ αρ. 65/2020 απόφασης καθιέρω-
σης 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του Παραρτήματος Φροντίδας 
«Η Αγία Ταβιθά».

9. Την υπ’ αρ. 1/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας 
και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) 
ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ» περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
65/2020 απόφασης καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Παραρτήματος Φροντίδας «Η Αγία Ταβιθά», ως προς το 
απασχολούμενο προσωπικό η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 14792/17.2.2023 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, (Β’ 1481).

10. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2023 του 
ΚΑΦΑΔΗΛ, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι σχετικές πι-
στώσεις.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 339/26-1-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. περί ύπαρξης των σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 συνολικού ποσού έξι 
χιλιάδων ευρώ (6.000,00€) σε βάρος του Κ.Α. 15.6022, 
και συνολικού ποσού ένδεκα χιλιάδων ευρώ (11.000,00€) 
σε βάρος του Κ.Α. 15.6042, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση για το έτος 
2023 κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας στο απασχολούμενο προσω-
πικό του κέντρου Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Ηλιούπολης και συγκεκριμένα στο παράρτημα 
Φροντίδας «Αγία Ταβιθά», υπηρεσία που λειτουργεί όλες 
τις ημέρες του μήνα σε 24ωρη βάση, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ «Η ΑΓΙΑ 
ΤΑΒΙΘΑ»

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ, ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕ-
ΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟ-
ΜΑΔΙΑΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ:

1 Υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 720 ώρες
2 Υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1.440 

ώρες
3 Υπάλληλοι Ι.Δ.Ο.Χ. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2.160 

ώρες
1 Υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 720 ώρες
1 Υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 720 ώρες
3 Υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ. ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 

2.160 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25786 Τεύχος B’ 2541/18.04.2023

1 Υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 
720 ώρες

1 Υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 720 ώρες
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηλιούπολη, 11 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 225/17 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 207/4/24.11.2022 
(Β’ 7299) απόφασης του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο περί έγκρισης υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης έτους 2023 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. Α.1 και Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Το Μέρος Α «Σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτη-

ματολόγιο» του ν. 4512/2018 (Α’ 5).
3. Την υπ’ αρ. 6/176/10.3.2022 (ΑΔΑ: Ε96Ζ46ΜΨΦΖ-

ΛΥΞ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ν.π.δ.δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» αναφορικά με το εγκεκριμέ-
νο Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2023 - 2026 του ν.π.δ.δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», 
σύμφωνα με το οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη σχετική 
πίστωση για τις ώρες της υπερωριακής απασχόλησης 
των εργαζομένων στο Φορέα σε όλα τα έτη του Μεσο-
πρόθεσμου, συνολικού ύψους ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(80.000 ευρώ).

4. Την υπ’ αρ. 2314470/04.04.2023 εισήγηση του Προ-
έδρου του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο ως 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Διευθυντή.

5. Την υπ’ αρ. 2311476/03.04.2023 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ανθρώπινου Δυναμικού του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο.

6. Την υπ’ αρ. 72/17.01.2023 απόφαση Έγκρισης Δέ-
σμευσης Δαπάνης, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ποσού ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(80.000€), αφορώσα στις υπερωρίες του έτους 2023 
(κωδικός προϋπολογισμού: 6000), αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 207/4/24.11.2022 
(Β’ 7299) απόφασης του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο περί έγκρισης υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης έτους 2023, με αύξηση των ωρών της 
υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, τις απογευματι-
νές ώρες κατά τέσσερις χιλιάδες οκτακόσιες (4.800) και 

μέχρι 120 ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο, για το 
έτος 2023.

Αναλυτικά οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης ανά Διεύθυνση του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο έχουν ως ακολούθως:

ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023

Διεύθυνση
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Απογευματινές 

ώρες

Γραφείο Προέδρου & Υπο-

στήριξη ΔΣ
2 173

Γραφείο Γενικού Διευθυντή 2 173

Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-

χου
2 96

Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων 2 240

Διεύθυνση 

Προγραμματισμού
4 38

Διεύθυνση Κτηματολογίου 20 737

Διεύθυνση Έργων 40 796

Διεύθυνση Γεωχωρικών 

Πληροφοριών
3 64

Διεύθυνση Προϊόντων 

και Υπηρεσιών
10 160

Διεύθυνση Δασικών Χαρτών 

και Χαρτογράφησης 

Φυσικού Περιβάλλοντος

9 32

Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών
44 766

Διεύθυνση Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Ανθρώπινου 

Δυναμικού

26 766

Διεύθυνση Πληροφορικής 23 839

Νομική Διεύθυνση 2 120

Διεύθυνση Νομικού Έργου 

Λειτουργούντος 

Κτηματολογίου

1 120

Κτηματολογικά Γραφεία 253 7.680

Σύνολο 443 12.800

Είναι δυνατή η μεταφορά εγκεκριμένων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης που αντιστοιχούν σε ορισμένη 
Διεύθυνση του Φορέα, σε άλλη Διεύθυνση, η οποία έχει 
καλύψει τις προϋπολογισθείσες ώρες της, σε περίπτωση 
που επιβάλλεται από αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025411804230004*


